AKT- THEMELIMI

| SHOQERISE ME PERGJEGJESITE KUFIZUAR

Biz SHPK
Neni 1

Ne Durres. sot me date 12.01 2024 ortaket themelues:
) 05,1989, banues ne Durres, me nenshtetesi Shyipetare. madhor.
ke pér 1€ vepruar, me numer karte identitetl 190510109W

19.09.1990. banues ne Durres, me nenshtetesi Shqipetare. madhor,
me numer karte identiteti J05909068N

7. Tahir Tivari D dachndge
me zoles juridi
Znj. lrisa Boci | datélindjes (
me zotesi juridike pér (€ vepruar,

Kerkojne te themelojne shogerine: Biz ne perputhje me ligjin 9901 date 14.04.2008 = Per
tregtaret dhe shogerite tregtare

Neni 2

Selia

DURRES. Lagjja nr. 2, Rruga . Kadiu, Objekt me nr. pasurie 22/85, Zona Kadastrale 8512
Neni 3

Objekti L veprimta rise

Si objekt i shogerise eshie

lmport — export. tregti me shumice dhe pakice te materialeve mjeksore.

Neni @ 4
Kohezgjatja
Kohezgjatja e shogerise do jete pa afat.

kapitali themeltar

kapitali i shogerise eshie 100 Leke . i ndare ne 2 kuota.

Kontributi i ortakeve ne kapitalin e shogerise eshte vleresuar sipas te dhenave (€ meposhtme :



7 Tahir Tivari i datélindjes 10.03.1989, banues ne Durres. me nenshtetesi Shqipetare. madhor,
me zotesi juridike pér t& vepruar. me numer karte identiteti 190510109W i cili zoteron 1 kuote
me 51% te kapitalit barabarte me 51 leke

Znj. Irisa Boei i datélindjes 09.09.1990, banues ne Durres. me nenshtetesi Shaipetare. madhor.
me zotesi juridike pér & vepruar. me numer karte identiteti JOS909068N

[ cili zoteron | kuote me 49% te kapitalit barabarte me 49 leke

Neni 6
Oreanet drejtuese te shogerise

Organet drejtuese te shogerise do e jene
\sambleja ¢ pergjithshme e ortakeve eshte I vetmi organ vendimarres I shogerise.
Asambleja ¢ pergjithshme emeron nje ose me shume persona fizik si administratore te shogerise.
\fati maksimal | tyre eshte 5 vijet me te drejte riperteritje.
\dministrator | emeruar nea Asanibleja e pergjithshme e ortakeve eshte:

Znj. Irisa Boei i datélindjes 09.09.1990, banues ne Durres, me nenshtetesi Shgipetare, madhor,
me zotesi juridike pér t& vepruar. me numer karte identiteti J05909068N  per nje periudhe 5-
viecare me te drejte rinovimi.

Neni :7

Viti Financiar

Viti | inanciar I Shogerise fillon me 1 janar dhe perfundon ne 31 dhjetor.
Neni : 8

Dispozita perfundimtare

SO CTIR
(e shogerise. Ne tidhje me claredo aspekti tjeter . qe nuk eshte parashikuar shprehimisht ne kete
\kt L hiemelues te shogerise dhe ne Statutin e saj . zbatohet legjislacioni ne fugi per shogerite
tregtare . per QKB-ne si dhe cdo ligj tjeter mbi veprimtarine e shogerive me pergjegjesi te

kufizuar

Fmiri dhe nenshkrimi 1 Ortakeve te Shogerise.

Ortaket e shogerise

IRISA BOCI TAHIR FTIVARI

lo te Zhvilloje aktivitetin ¢ saj ne perputhje me normat e ketij akti themelues dhe statuti



